Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
16.03.2023  № 132
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об      итогах      районного     этапа
республиканского  конкурса юных журналистов «Ты в эфире»

На основании приказа управления по образованию Молодечненского райисполкома от 04.01.2023 № 11 «О проведении     районного     этапа республиканского  конкурса «Ты в эфире» и с целью формирования информационно-коммуникационной культуры и потребности к самореализации учащихся в области детской журналистики с 16 января по 28 февраля 2023 года состоялся районный этап республиканского конкурса юных журналистов «Ты в эфире» (далее – конкурс).
На конкурс были представлены 20 работ из 10 учреждений образования:  государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Марковская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа № 1 Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа № 2 Молодечненского района», государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
Не все представленные творческие работы соответствовали условиям конкурса.
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса.
1. Наградить победителей конкурса дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов за подготовку победителей конкурса.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома Артышевич О.В.

Начальник управления                       подпись                       Л.В.Кохановская

Устюшенко 500501
Шульжицкая 580533
Ананьева 774031
УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
16.03.2023  № 132
[bookmark: _GoBack]
Список победителей
районного этапа республиканского конкурса юных журналистов
 «Ты в эфире»

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Номинация «Печатный материал»

	1.
	Бутар Ксения
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	1 место

	2.
	Яблонская Лолита
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	2 место

	3.
	Сушко Екатерина
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	2 место

	4.
	Ивко Ульяна
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место

	Номинация «Видеоматериал»

	1.
	Радюк Даниил
	ГУО «Средняя школа              № 14 г. Молодечно»
	Вяжевич Юлия Николаевна
	1 место

	2.
	Загоровская Полина
	ГУО «Гимназия № 10                           г. Молодечно»
	Щука Юрий Славомирович
	2 место

	3.
	Яблонская Лолита, Бутар Ксения
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место

	Номинация «Фоторепортаж»

	1.
	Сушко Екатерина
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	1 место

	2.
	Мороз Софья
	ГУО  «Гимназия № 10
г. Молодечно»
	Иванец Екатерина Александровна
	2 место

	3.
	Бутар Ксения
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место

	Номинация «Школьное радио»

	1.
	Сергеевич Надежда
	ГУО  «Гимназия № 10
г. Молодечно»
	Захаркевич Юлия Геннадьевна
	1 место

	2.
	Сушко Екатерина, Яблонская Лолита
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	2 место

	Номинация «Интернет-блог»

	1.
	Радюк Даниил,
Драгун Дарья
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Огурцова Анастасия Ивановна
	1 место

	2.
	Канарейкина Кира
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Видмич Марина Владимировна
	2 место

	3.
	Коллектив учащихся объединения по интересам «Школа журналистики»
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место

	4.
	Сушко Екатерина
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место